

گزارش و خبر

۳ رکورد ایران در جام ملت‌های آسیا

هجدهمین دوره مسابقات فوتبال جام ملت‌های آسیا یا یک سال تاخیر، از ۱۲ ژانویه تا ۱۰ فوریه سال ۲۰۲۴ (۲۲ دی تا ۲۱ بهمن ۱۴۰۲) در قطر برگزار خواهد شد. در آستانه مراسم قرعه‌کشی این بازی‌ها، سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا (AFC) با اشاره به تعدادی از آمارهای حضور فوتبال در این جام نوشت: «تیم‌های ملی ایران و کره جنوبی ب‌رای پانزدهمین دوره در جام ملت‌های آسیا شرکت می‌کنند و از این حیث رکورددار هستند. ایران در ۶۸ دیدار مسابقات به میدان رفته که بیشترین بازی یک تیم در تاریخ رقابت‌ها به شمار می‌رود. همچنین ایران تنها تیمی است که در سه دوره متوالی به قهرمانی رقابت‌ها (در سال‌های ۱۹۶۸، ۱۹۷۲ و ۱۹۷۶) دست یافته، اما از این با چهار قهرمانی ژرافتخاترین تیم جام محسوب می‌شود.» این در حالی است که قرعه‌کشی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ از ساعت ۱۴:۳۰ روز پنجشنبه هفته جاری (به وقت ایران) در سالن «کتارا اوپرا هاس» شهر دوحه قطر برگزار می‌شود.



۱۵ میلیون دلار پاداش جام ملت‌ها

نشریه «البیان» امارات خبر داد کنفدراسیون فوتبال آسیا پاداش مسابقات جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ قطر را افزایش داده و قرار است برای این تورنمنت ۱۵ میلیون دلار پاداش بدهد. قرعه‌کشی جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ قرار است پنجشنبه پیش رو به میزبانی دوحه برگزار شود. بعد از انصراف میزبانی چین از این تورنمنت قطر به عنوان جایگزین چین معرفی شد. در جام ملت‌های آسیا ۲۰۱۹ امارات، تیم قهرمان ۵ میلیون دلار جایزه دریافت کرد. این درحالی است که تیم نایب قهرمان سه میلیون دلار و تیم‌های سوم و چهارم هم یک میلیون دلار جایزه نقدی دریافت کردند. پاداش جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ نسبت به گذشته پنج میلیون دلار افزایش یافته است. تیم ملی فوتبال کشورمان در این قرعه‌کشی در سید یک در کنار قطر (میزبان)، ژاپن، کره جنوبی، عربستان و استرالیا حضور دارد.

حاجیلومدیر آکادمی استقلال شد

مستولان باشگاه استقلال در پی ایجاد تغییر و تحول در این باشگاه و همچنین درخواست اعضای هیأت مدیره، آرش برهانی را از مدیریت آکادمی استقلال کنار گذاشتند. اصغر حاجیلو که سابقه مدیریت آکادمی و سرپرستی تیم استقلال را دارد، جایگزین برهانی خواهد شد. همچنین فرشید سمعی، سخنگو و معاون حقوقی باشگاه استقلال نیز از سمت خود در این باشگاه برکنار شد.



رکورد منحصربه فرد خطیبی

تیم فوتبال مس سونگون در اولین سال تأسیس خود موفق شد به لیگ دسته اول صعود کند. این تیم سال گذشته بعد از انتخاب رسول خطیبی به عنوان مدیرعامل باشگاه مس سونگون تأسیس و در فرصتی محدود آماده حضور در رقابت‌های لیگ دسته دو شد و به نهایت با قرار گرفتن در صدر جدول گروه دوم این مسابقات جواز صعود مستقیم به لیگ یک را کسب کرد. خطیبی در حالی به عنوان مدیرعامل مس موفق به صعود شده که پیش از این با شهرداری تبریز به عنوان بازیکن و با گسترش فولاد، ماشین سازی و آلمینیوم به عنوان سرمربی راهی لیگ برتر شد تا در مجموع پنج صعود تا کنون به نامش ثبت شود.

استانداردسازی سالن‌های بانوان

نشست هیأت‌رئیسه سازمان لیگ فوتسال روز دوشنبه با حضور مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال، احسان صولی، رئیس کمیته فوتسال و عضو هیأت‌رئیسه فدراسیون و سایر اعضای هیأت‌رئیسه سازمان لیگ در خانه فوتسال برگزار شد. یکی از مهم‌ترین مسائل در این جلسه، حضور تماشاگران بانو در سالن‌های فوتسال بود که بر اساس آن مقرر شد، زیرساخت‌های سالن‌های فوتسال مورد بررسی و ارزیابی قرار گیرد تا با رفع موانع موجود و استانداردسازی سالن‌ها حضور بانوان در مسابقات فوتسال امکان پذیر شود.

واکنش تورس به شایعه جدایی از فولاد

در روزهای اخیر خبرهایی مبنی بر جدایی روبرتو تورس از تیم فوتبال فولاد خوزستان منتشر شده بود و حالا ستاره اسپانیایی فولاد با انتشار عکسی در صفحه اینستاگرام خود به شایعه جدایی‌اش از این تیم واکنش نشان داد. این بازیکن دیروز با انتشار عکس‌هایی از شادی گلش با لباس فولاد در صفحه شخصی خود نوشت: «به زودی با هم لذت خواهیم برد.»

ورزشی

چهارشنبه ۲۰ اردیبهشت ۱۴۰۲ — شماره ۸۱۸۱

ورزشی — 20

ورزشی — 20

ورزشی — 20

ورزشی — 20

ورزشی — 20

ورزشی — 20

ورزشی — 20

ورزشی — 20

ورزشی — 20

ورزشی — 20

ورزشی — 20

ورزشی — 20

ورزشی — 20

ورزشی — 20

ورزشی — 20

ورزشی — 20

ورزشی — 20

ورزشی — 20

ورزشی — 20

ورزشی — 20

ورزشی — 20

ورزشی — 20

تیم امید

محمدمحمدی سدهی روزنامه نگار

به نظر می‌رسد انتخاب سرمربی تیم امید به یکی از مشکلات لاینحل فوتبال ایران تبدیل شده است. تیمی که کمتر از ۵۰ سال است رنگ المپیک را به خود ندیده و حالا در شرایطی که المپیک دیگری در پیش است؛ مسئولان فدراسیون تا به اینجای در انتخاب سرمربی این تیم عاجز بوده‌اند. در حالی که از روزهای گذشته تنها برخی اسامی از جمله مجتبی حسینی و مهدی ملاخطانی که حضور روی نیمکت تیم امید مطرح می‌شود که تاکنون حضور یکی از این ۲ مربی روی نیمکت تیم ملی در حد

احتمال است.

پس از انتخاب مجدد حبیب کاشانی به عنوان مدیر تیم امید عصر روز دوشنبه نشستی بین او، مهدی تاج و مهدی محمدنسی برگزار شد و در این جلسه در خصوص انتخاب سرمربی و نحوه آماده‌سازی تیم بحث‌هایی شد. پس از پایان این جلسه حبیب کاشانی پاسخ روشنی به انتخاب سرمربی تیم امید نداد اما نایب رئیس فدراسیون فوتبال در این خصوص بیان کرد: «شخصه‌ای که برای تیم ملی امید مدنظراست را دسته‌بندی کردیم. روی همین محور کار را جلو خواهیم برد. با توجه به نقطه نظراتی که در جلسه بود و همچنین ملاحظاتی که فدراسیون و کمیته ملی المپیک دارد، سرمربی تیم امید بزودی معرفی خواهد شد.» مهدی محمدنبری



پاسخ به این سؤال که آیا سرمربی

تیم ملی امید لیگ برتری است یا خیر، گفت: «تعداد مربیانی که در آن چهارچوب قرار گرفته‌اند هم از لیگ هست و هم خارج از لیگ که ما تلاش می‌کنیم بهترین انتخاب را داشته باشیم. قلمه‌نویی در جلسه و اعضای جلسه هم همین کار را کردند. ما لیگ پویایی داریم و با توجه به این موضوع سعی می‌کنیم مربی وطنی انتخاب کنیم که در لیگ حضور دارد. گزینه دیگری هم از قبل بوده که خارجی هم بوده اما فعلاً فقط به مربی وطنی رسیدیم‌ایم که بزودی معرفی خواهیم کرد.»

مدیر تیم امید قطبی را گزینه کرد؟
با وجود صحبت‌های نبی در خصوص

سرمربی آینده تیم ملی امید که مربی وطنی خواهد بود، شنیده می‌شود که حبیب کاشانی در جلسه عصر دوشنبه افشین قطبی را به تاج، نبی و قلمه‌نویی پیشنهاد داده است. مربی‌ای که رابطه خوبی با کاشانی دارد و علاوه بر این سابقه حضور در فوتبال ملی و لیگ فوتبال کشورمان را دارد. قطبی سابقه سرمربیگری تیم ملی در دور برگشت مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۰ را دارد اما در آن زمان تیم ایران بین پنج تیم مرحله گروهی فقط بالاتر از امارات ایستاد و کره جنوبی و کره شمالی بالاتر از تیم ملی به جام جهانی آفریقای جنوبی صعود کردند و عربستان نیز راه‌ی پلی‌آف شد. او در جام ملت‌های ۲۰۱۱ نیز ناکام بود و با شکست در دیدار یک چهارم نهایی برابر کره جنوبی با هم توفیقی به دست نیامرد. البته قطبی در لیگ برتر سابقه درخشانی دارد و او در هفتمین دوره لیگ برتر توانست پرسپولیس را به قهرمانی برساند. در آن زمان کاشانی مدیریت پرسپولیس را برعهده داشت و سرخوشان پس از ۶ سال به دومین قهرمانی خود در لیگ برتر دست یافتند. البته افشین قطبی در سال ۱۳۹۸ هدایت فولاد را برعهده گرفت که در پایان لیگ هجدهم این تیم در رده هشتم ایستاد و او از این تیم جدا شد. حالا بعد از ۴ سال صحبت‌هایی در خصوص بازگشت این مربی مطرح می‌شود که باید دید این اتفاق خواهد افتاد یا خیر.

حاج باقر، مدیر برنامه قطبی؛ فکرمی کند قطبی پیشنهاد فدراسیون را قبول کند
مطرح شدن نام افشین قطبی باعث شد تا به سراغ مهدی حاج باقر، مدیر برنامه افشین قطبی برویم و از او در خصوص حضور قطبی روی نیمکت تیم امید سؤال کنیم که حاج باقر چنین واکنشی به این

موضوع دارد: «تا این لحظه هیچ صحبتی در این خصوص مطرح نشده است. قرار گرفتن نام قطبی در بین گزینه‌های مربی تیم امید احتمالاً یک پیشنهاد است و در صورتی می‌توان در این خصوص صحبت کرد که فدراسیون مذاکراتی با او داشته باشد. همیشه ارتباط خوب و نزدیکی بین قطبی و کاشانی بوده و افشین همیشه به کاشانی ارادت ویژه‌ای داشت.» او صحبت‌های خود را این‌گونه ادامه داد: «او در حال حاضر سرمربی تیم فوتبال باشگاه افسی ونکوور کانادا است و با توجه به قراردادی که با این تیم کانادایی دارد، باید دید که آیا می‌تواند به ایران بیاید یا خیر. البته او همیشه دوست داشت که به فوتبال ایران کمک کند و در صورتی که پیشنهاد می‌گم افشین سریعاً این پیشنهاد را قبول خواهد کرد.» مدیر برنامه‌های قطبی در خصوص اینکه تیم ملی امید با توجه به ناگامی‌های گذشته کار سختی برای حضور روی نیمکت تیم امید دارد، می‌افزاید: «افشین همیشه دنبال کارهای سخت می‌رود و کارهای سخت را دوست دارد. به هر حال امیدوارم که اتفاقات خوبی برای تیم امید بیفتد و این تیم با وجود ناگامی‌های سال‌های گذشته به المپیک صعود کند.» البته در خصوص این موضوع شنیده می‌شود که قلمه‌نویی تمایل چندانی به گزینه کاشانی ندارد و با وجود این باید دید

واکنش نبی به اختلاف فدراسیون فوتبال با کمیته ملی المپیک
در ماه‌های اخیر صحبت‌هایی در خصوص اختلاف کمیته ملی المپیک و فدراسیون فوتبال مطرح می‌شد که مسئولان مربوطه این اختلاف را رد می‌کردند اما صحبت‌های دبیرکل کمیته ملی المپیک نشان می‌دهد که اختلافات بین فدراسیون فوتبال و این کمیته وجود دارد و در واقع هاشمی این اختلاف را علنی کرد. پس از اظهارات دبیرکل کمیته ملی المپیک، نوبت به مهدی محمدنسی، نایب رئیس فدراسیون فوتبال رسید تا در خصوص اظهارات مناف هاشمی درباره تأخیر در انتخاب سرمربی تیم امید، چنین واکنشی نشان دهد: «بهبود مباحث مطرح‌ه، ما هم باید علت این تأخیر را از خود کمیته المپیک جویا شویم. مباحث مرتبط با فدراسیون فوتبال طبق برنامه انجام شده است.»

شکایت رئیس کمیته داوران از فرد اتهام‌زننده

افشاریان: این حرف‌ها ثابت شود، خودم از فوتبال می‌روم

قطار در حال حرکت سنگ می‌خورد. اگر صحبت کنیم. او نامزد هیأت فوتبال کهگیلویه و بویراحمد و رقیب من در انتخابات است. فرض کنید من اینجا به عنوان رئیس هیأت فوتبال، رئیس کمیته داوران و عضو هیأت‌رئیسه فدراسیون ننشسته‌ام، اما به این فرد اجازه می‌دهم هر سند و مدرکی که خلاف گفته‌های مرا ثابت کند در دادگاه صالحه باسوج ارائه دهد.» وی در ادامه گفت‌وگو با برنامه مجله فوتبال شبکه خبرافزود: «پرونده این صحبت‌ها در کمیته اخلاق تشکیل شده و در سریع‌ترین زمان ممکن او باید صحبت‌هایش را در این کمیته ثابت کند.



در روزهای گذشته سیلوش باقرنژاد، کمک‌داور اهل کهگیلویه و بویراحمد، خدادات افشاریان را به سندسازی و انتصابات فامیلی در هیأت فوتبال استان کهگیلویه و بویراحمد متهم کرد. افشاریان در خصوص این اتهامات اظهار داشت:



باشگاه‌ها برای ورزشگاه‌های خود فراهم کنند. امیدوارم سال آینده به این مسأله برسیم. داور باید آمادگی لازم را داشته باشد. اگر این اطلاعات و معلومات و تعلیم و تربیت نباشد، این اشتباهات رخ می‌دهد.»

مبلغ ۵۱۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شدند که این رأی قابل تجدید نظر است.

کنه‌ای که درباره این آرا وجود دارد این است که استقلال‌ها به شایهت حکم قایدی با بیرانوند معترض هستند و عقیده دارند که یا قایدی نباید محروم می‌شد یا اگر قرار به محرومیت یک‌جلسه‌ای قایدی بوده، بیرانوند به خاطر آن حرکت جنجالی، باید با محرومیت سنگین‌تری مواجه می‌شد. پرسپولیس‌ها

تخلف مهدی قایدی بازیکن استقلال مبنی بر

نشر اکاذیب از طریق مصاحبه با خبرنگاری‌ها و اصحاب رسانه، تخلف انتسابی به ایشان و محرز و او به یک جلسه محرومیت تعلیقی به مدت شش ماه و پرداخت یک میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم شد. همچنین بابت تخلف‌های رخ داده در دربی ۱۰۰، باشگاه استقلال و پرسپولیس به دلیل پرتاب اشیا و فحاشی از سوی تماشاگران شان، هرکدام به

سرخابی‌ها جریمه شدند اما به احکام کمیته انضباطی اعتراض دارند

محرومیت تعلیقی بیرانوند و قایدی

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال آرای خود را در خصوص پرونده‌های دو باشگاه استقلال و پرسپولیس اعلام کرد. براین اساس و در خصوص شکایت باشگاه استقلال از علیرضا بیرانوند دروازه‌بان پرسپولیس بابت رفتار او که مبین به رفتار غیر ورزشی بوده است، بیرانوند به یک جلسه محرومیت تعلیقی به مدت یک سال و پرداخت مبلغ سه میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم شد. در خصوص

سایت رسمی بوندس لیگا اعلام کرد

سردارو، چایگزین خوپ شیک

بایرلورکوزن پنجشنبه شب در مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های

لیگ اروپا به مصاف رم خواهد رفت. سایت رسمی بوندس لیگا پیش‌بازی جالبی از تقابل رم و بایرلورکوزن منتشر کرده و در بخشی از آن درباره سردار آزمون نوشته است:

غیاب پاتریک شیک که فصل به دلیل مصدومیت برای او به پایان رسیده، آزمون به یک جانشین خوب برای او تبدیل شده و وقتی هم در ترکیب اصلی نیست، یکی از تعویضی‌های ثابت ژاوی آلونسو محسوب می‌شود. «گنتنی است شیک فصل گذشته بهترین بازیکن و گلزن لورکوزن و یکی از بهترین‌های بوندس لیگا به شمار می‌آمد اما در این فصل مصدومیت به او اجازه نداد که درخشش فصل گذشته را تکرار کند. از طرفی اگر چه سردار آزمون نتوانست اندازه شیک گلزنی کند، اما تقریباً هرگاه که به میدان رفته اثرگذار ظاهر شده است. حالا هم اگرچه ممکن است سردار در ترکیب اصلی لورکوزن قرار نداشته باشد، اما قطعاً در صورت گر خوردن کار، آلونسو او را به زمین خواهد فرستاد و قطعاً در این ستاره ایرانی نیز از انگیزه‌های بالایی برای درخشش مقابل چشمان وزه مونتینی برخوردار است.

آیا در روزهای آتی مدیران فدراسیون و قلمه‌نویی چراغ سبزی به گزینه جدید کاشانی نشان خواهند داد یا از یک سرمربی لیگ برتری برای هدایت تیم امید استفاده می‌شود.

۲۵ اردیبهشت آخرین مهلت برای انتخاب سرمربی

تیم فوتبال امید کشورمان قرار است حدود ۴ ماه دیگر در بازی‌های آسیایی هوانگژو ۲۰۲۳ حاضر شود و در این شرایط قرار بر این است که بزودی سرمربی تیم امید انتخاب شود. در این شرایط نیکت هیأت اجرایی کمیته ملی المپیک برگزار شد و مناف هاشمی، دبیرکل کمیته ملی المپیک در مورد طولانی شدن انتخاب سرمربی تیم فوتبال امید گفت: «در مورد سرمربی قرار شد کاشانی و تاج و قلمه‌نویی به توافق برسند و این مسأله فنی است و فدراسیون خودش باید تصمیم بگیرد اما خب تاکنون تصمیم نگرفتند. آقای وزیر هم در جلسه استناداً بازی‌ها تکلیف تیم امید را از ما مطالبه کرد. تا بیست و هفتم اردیبهشت باید ثبت نام نهایی را انجام دهیم و ما هنوز ثبت‌نام فوتبال را به خاطر مسائلی که وجود داشت انجام نداد‌ایم و اراده‌ای هم از سوی فوتبال ندیدیم. آقای وزیر و دوستان گفتند تا ۲۵ اردیبهشت مهلت دهیم و خود وزیر ورود می‌کند تا در مورد تیم امید به جمع بندی برسیم.»

واکنش نبی به اختلاف فدراسیون فوتبال با کمیته ملی المپیک
در ماه‌های اخیر صحبت‌هایی در خصوص اختلاف کمیته ملی المپیک و فدراسیون فوتبال مطرح می‌شد که مسئولان مربوطه این اختلاف را رد می‌کردند اما صحبت‌های دبیرکل کمیته ملی المپیک نشان می‌دهد که اختلافات بین فدراسیون فوتبال و این کمیته وجود دارد و در واقع هاشمی این اختلاف را علنی کرد. پس از اظهارات دبیرکل کمیته ملی المپیک، نوبت به مهدی محمدنسی، نایب رئیس فدراسیون فوتبال رسید تا در خصوص اظهارات مناف هاشمی درباره تأخیر در انتخاب سرمربی تیم امید، چنین واکنشی نشان دهد: «بهبود مباحث مطرح‌ه، ما هم باید علت این تأخیر را از خود کمیته المپیک جویا شویم. مباحث مرتبط با فدراسیون فوتبال طبق برنامه انجام شده است.»

شکایت رئیس کمیته داوران از فرد اتهام‌زننده

افشاریان: این حرف‌ها ثابت شود، خودم از فوتبال می‌روم

قطار در حال حرکت سنگ می‌خورد. اگر صحبت کنیم. او نامزد هیأت فوتبال کهگیلویه و بویراحمد و رقیب من در انتخابات است. فرض کنید من اینجا به عنوان رئیس هیأت فوتبال، رئیس کمیته داوران و عضو هیأت‌رئیسه فدراسیون ننشسته‌ام، اما به این فرد اجازه می‌دهم هر سند و مدرکی که خلاف گفته‌های مرا ثابت کند در دادگاه صالحه باسوج ارائه دهد.» وی در ادامه گفت‌وگو با برنامه مجله فوتبال شبکه خبرافزود: «پرونده این صحبت‌ها در کمیته اخلاق از او دعوت خواهد کرد. شنبه باید دید که قایدی تا چه حد متهم است. اگر مرا محکوم کرد، خودم از این فوتبال می‌روم.»

سرخابی‌ها جریمه شدند اما به احکام کمیته انضباطی اعتراض دارند

مبلغ ۵۱۰ میلیون ریال جریمه نقدی محکوم شدند که این رأی قابل تجدید نظر است.

محرومیت تعلیقی بیرانوند و قایدی

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال آرای خود را در خصوص پرونده‌های دو باشگاه استقلال و پرسپولیس اعلام کرد. براین اساس و در خصوص شکایت باشگاه استقلال از علیرضا بیرانوند دروازه‌بان پرسپولیس بابت رفتار او که مبین به رفتار غیر ورزشی بوده است، بیرانوند به یک جلسه محرومیت تعلیقی به مدت یک سال و پرداخت مبلغ سه میلیارد ریال جریمه نقدی محکوم شد. در خصوص

سایت رسمی بوندس لیگا اعلام کرد

سردارو، چایگزین خوپ شیک

بایرلورکوزن پنجشنبه شب در مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های

سایت رسمی بوندس لیگا اعلام کرد

سردارو، چایگزین خوپ شیک

بایرلورکوزن پنجشنبه شب در مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های

سایت رسمی بوندس لیگا اعلام کرد

بایرلورکوزن پنجشنبه شب در مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های

سردارو، چایگزین خوپ شیک

بایرلورکوزن پنجشنبه شب در مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های

سایت رسمی بوندس لیگا اعلام کرد

سردارو، چایگزین خوپ شیک

بایرلورکوزن پنجشنبه شب در مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های

سایت رسمی بوندس لیگا اعلام کرد

سردارو، چایگزین خوپ شیک

بایرلورکوزن پنجشنبه شب در مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های

سایت رسمی بوندس لیگا اعلام کرد

سردارو، چایگزین خوپ شیک

بایرلورکوزن پنجشنبه شب در مرحله نیمه‌نهایی رقابت‌های